令和5年４月吉日
サイバーセキュリティシンポジウム道後

実行委員長 小林 真也

202３年6月29日(木)～30日(金) ＠松山市道後地区、他

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび、我が国のセキュリティレベルの向上と四国のサイバーセキュリティに関する人材
育成につなげることを目的として、全国のサイバーセキュリティ専門家が集い、最新情報の共有や意
見交換を行うシンポジウムを、2023年6月にハイブリッド方式にて開催することといたしました。

今回のイベント（シンポジウム）では、各方面の第一線にてご活躍されている先生方によるご講演
やパネルディスカッションの実施など有意義な議論の場にしたいと思っております。

つきましては、下述内容にてご案内させていただきますのでご高覧いただき、本シンポジウムの趣
旨にご賛同の上、是非ともご協賛賜りますようお願い申し上げます。

ご不明な点等がございましたら、事務局までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

敬具

◇◆ ご協賛のお願い ◆◇

協賛申し込み要領
①お申し込み方法
ご協賛金につきましては、２口（２万円）から申し受けさせていただきます。
https://www.sec-dogo.jp/sponsor/ よりお申し込みください。

②請求について
ご請求書を6月初旬に発送予定です。支払期限は2023年8月15日（火）です。

③申込期間
2023年4月17日(月)10:00～5月20日（土）
※締め切りを過ぎても協賛枠に空きがある場合、申し込み可能ですが、一部協賛特典を
受けられない場合がございます。あらかじめご了承の上、お早めにお申し込みください。

お問い合わせ サイバーセキュリティシンポジウム道後実行委員会 事務局
☎ 089-943-5040（愛媛CATV内) E-mail: dinfo@sec-dogo.jp

https://www.sec-dogo.jp/sponsor/
mailto:dinfo@sec-dogo.jp

ご協賛特典一覧
（※1）…ご希望が多い場合は、尺を調整させていただきます。あらかじめご了承ください。

内
容

協賛種類 プラチナ ゴールド シルバー ブロンズ

口数・協賛金額/
募集予定数 20口・20万円/16社 10口・10万円/18社 5口・5万円/10社 2口・2万円/10社

①

ご
招
待
数

（※

事
前
登
録
必
須
）

現地参加 2名様 1名様 ― ―

サテライト参加 1名様 1名様 ― ―

オンライン参加 2名様 1名様 1名様 ―

②

WEBサイト・
電子パンフレッ卜への

企業名掲載

パンフ：大文字 パンフ：中文字
中文字 小文字

サイト：大バナー サイト：中バナー

③
幕間動画・

協賛テロップ表示 動画最大3分（※1） 動画最大1分（※1） 社名テロップのみ 社名テロップのみ

④
販促用

ﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ・ﾉﾍﾞﾙﾃｨの配布 5種類まで 3種類まで 2種類まで 1種類

⑤ 展示スペースへの出展 現地・バーチャル
(両方もしくはどちらか） バーチャルのみ ― ―

⑥
参加者用電子パンフレットへの

広告掲載（A4版1頁） ○ ― ― ―

⑦ 企業プレゼンへの参加
現地かVTRを選択 VTRのみ

― ―
動画最大4分（※1） 動画最大2分（※1）

⑧
参加者（希望者のみ）の
メールアドレス提供 ○ ○ ○ ○

⑨
次回開催時協賛先行申し込み受

付等(予定) ○ ○ ○ ○

協賛内容 オプション金額
(募集数)

⑩ 意見交換会入口でのブース設置
＋ナイトセッション入口での資料配布

意見交換会・ナイトセッション会場内
設置看板に社名ロゴを表示

＋20万円
(2社)

⑪ 意見交換会内で15分程度のVTR上映 ＋20万円
(3社)

⑫ 意見交換会内でのみかんジュース蛇口提供
＋ブース設置

＋20万円
(1社)

⑬ ノベルティへの名入れ ＋20万円
(1社)

⑭ 紙袋配布 ＋20万円
(1社)

⑮ シンポジウム内で40分程度の講演
意見交換会・ナイトセッション会場内設置看板に
社名ロゴ表示
＋上記②特典で、特別協賛として社名を表記

＋70万円
(1社)

プラチナ協賛社様向けオプション特典

※協賛金はプラチナ（20万円）に、オプション料金が加算されます。例：プラチナオプション⑩申し込み⇒ﾌﾟﾗﾁﾅ20万円＋ｵﾌﾟｼｮﾝ20万円＝40万円
※複数のオプション申し込みも可能です。ただし、先着順で受付枠に達し次第、受付を終了します。ご了承ください。

以下の⑩～⑮は、プラチナにお申し込みの企業・
団体様向けのオプションプランです。プラチナ以外
のスポンサー様にはお申し込みいただけません。

現地展示 バーチャル展示

展示会場 松山市子規記念博物館 4階講堂前ロビー バーチャルサイト上

展示期間 6月29日(木)12時～6月30日(金)16時 6月21日(水)～7月1日(土)（予定）

(設営開始) 6月28日(水)13～17時、6月29日(木)9～12時 6月上旬～（予定）

(撤収完了) 6月30日(金)17時まで 不要

展示スペース 机サイズ：180cm×45cm（＋パイプ椅子1個） 次頁をご参照ください。

【注意事項】
※現地展示では、企業名等を記載した案内板等は事務局ではご用意致しませんので、各企業様にてご用意ください。
また、各企業様の展示スペースでの説明代行等は行いません。必要に応じて、各企業・団体様で説明員等の配置をお願いいたします。
なお、ブースの説明員は講演会・意見交換会・ナイトセッションに参加することはできません。参加希望の場合は招待枠をご利用ください。

※現地出展品の送り先等の詳細につきましては、別途ご案内いたします。 ※展示の配置については、事務任意にて決定いたします。

②WEBサイト・電子パンフレッ卜への企業名掲載
企業･団体名(プラチナ・ゴールドの企業・団体様はHPにバナー)を掲載します。
なお、掲載順は協賛口数の多い企業から(同じ口数の場合は五十音順)とします。

③幕間動画・協賛テロップ表示
休憩中等にプラチナ（最大3分）＆ゴールド（最大1分）の企業・団体様は動画を上映、
シルバー＆ブロンズの企業・団体様はテロップを一覧で表示します。
(回数およびタイミング等は事務局一任となります。)

④販促用パンフレット・ノベルティの配布
販促用パンフレット・ノベルティ（出展時にブースで配布するものを除く）を、
現地参加者に当日配布させていただきます。

⑤展示スペースへの出展
各企業様の商品・カタログ展示等を実施していただくことが可能です。
プラチナの企業・団体様は現地展示・バーチャル展示の【両方】もしくは【どちらか】
ゴールドの企業・団体様は【バーチャル展示】をご出展いただけます。

①参加者ご招待枠 ＊参加される方の事前登録が5月末日までに必要です。
（ご利用者についての制限は特に設けておりませんので、お取引先等に譲渡していただいても結構です。）

会場 松山市立子規記念博物館 ANAｸﾗｳﾝﾌﾟﾗｻﾞﾎﾃﾙ松山

参加方法と可否
講演会（シンポジウム） 意見交換会 ﾅｲﾄｾｯｼｮﾝ

メイン会場
（4F講堂）

ｻﾃﾗｲﾄ会場
（1F視聴覚室） ｵﾝﾗｲﾝ視聴 現地 現地 ｵﾝﾗｲﾝ視聴

全てを現地参加可能 〇 × 〇 〇 〇 〇

講演会は、サテライト会場で視聴
意見交換会・ﾅｲﾄｾｯｼｮﾝは現地参加 × 〇 〇 〇 〇 〇

講演会・ナイトセッションを
オンラインで視聴 × × 〇 × × 〇

特典の詳細

プ
ラ
チ
ナ

ゴ
ー
ル
ド

シ
ル
バ
ー

ブ
ロ
ン
ズ

2名 1名 ― ―

1名 1名 ― ―

2名 1名 1名 ―

▼参加可能セッション

種別

メイン

サテライト

オンライン

▼ご招待枠数 〇…入場（参加）可 × …入場（参加）不可

⑥参加者用電子パンフレットへの広告掲載
プラチナの企業・団体様は電子パンフレット
にサイバーセキュリティの取り組みに関する
広告などを掲載いたします。（A4版・1頁）

⑦企業プレゼン参加
商品やサービスなどのPRにご活用ください。
なお、プレゼン日時については事務局にて決定と
させていただきますので、ご了承ください。

【プラチナの企業・団体様】
最大4分間の現地登壇プレゼン、もしくはVTR上映を
ご選択いただけます。

【ゴールドの企業・団体様】
最大2分間のVTR上映でのプレゼンを実施いただけます。

⑧参加者（希望者のみ）のメールアドレス提供
参加登録時に、協賛企業・団体へのメールアドレス提供承諾を得られた参加者様の
メールアドレスをご提供いたします。（名前、属性、連絡先などの情報は含みません。）
【必須】送信メール内には、必ず配信停止手続き方法の明記をお願いいたします。

また、受信者より配信停止の申し出があった場合は即時停止してください。

⑨次回開催時協賛先行申し込み受付等（予定）
次回開催時の協賛先行申し込み受付などを予定しております。

(イメージ：前回掲載分)

赤枠内に協賛企業・
団体様による
サイバーセキュリティの
取組みを掲載します。

（掲載用データをご提出
ください。）

〇展示形式６パターン×６色＝３６種類のテンプレートがあり
いつでも変更可能です。

〇ポスター形式で４枚程度展示でき、詳細として説明文やリンクURLを
貼り付けることができます。

〇ブースには、テキスト、画像（Jpeg）・動画の埋め込みができます。
〇バーチャルブース（および商材の配置）の制作・修正については
各協賛社・団体様のご担当者様ご自身で自由に行えます。

（作成マニュアルをお渡しします。不明点は事務局までお問い合わせください）
〇制作開始タイミングは6月上旬以降を予定しております。
〇参加者と音声チャットでのやり取りも可能です。
〇javaやURLなども自由に埋め込み可能です。
（チャットボットやZoomミーティングへの誘導などにご活用ください）

【バーチャルブースイメージ】

※希望多数の場合は、プレゼン尺を調整させていただく場合があります。
5月20日の申し込み受付終了後、確定尺を改めてお知らせします。

プラチナ協賛社様向けｵﾌﾟｼｮﾝの詳細
⑩意見交換会入口でのブース設置＋ナイトセッション入口での資料配布

⑪意見交換会内で１５分程度のVTR上映
意見交換会中に前方スクリーンで15分程度の映像を上映いたします。
企業プレゼンより長いプロモーション時間で歓談中の参加者のみなさまに
PRいただくことができます。 (上映順等は事務局一任となります。)

⑫意見交換会内でのみかんジュース蛇口提供＋ブース設置
意見交換会会場内に、都市伝説の１つみかんジュースが出る蛇口設置し、
Presented by 〇〇と看板に表示します。
蛇口横に長机１つを配置しますので、そちらに展示などをいただきながら、
蛇口を利用する参加者のみなさまに随時お声がけをいただけます。

⑬ノベルティへの名入れ
当日現地参加者全員に配布するノベルティグッズに企業・団体様名)を
表記します。 例：Presented by 〇〇 SEC道後2023
※作成するノベルティの選定、制作は事務局にて行います。（制作費は別途不要です）

⑭紙袋配布
当日現地参加者全員に配布する（ノベリティ・パンフ等配布用）手提げ袋をご提供いただく協賛です。
配布時には、紙袋の空きスペースに、SEC道後2023のステッカーを貼付いたします。
※紙袋：W280×H360×マチ100㎜以上・耐久重量1キロ以上のもの。
※現物350部を6月中旬までにご納品ください。（紙袋の製作費、輸送費等はご負担ください。）

⑮シンポジウム内で40分程度の講演
子規記念博物館内で行われるプログラム内で１枠（40分程度）でご講演をいただけます。
全協賛社表記の際、「特別協賛」として社名を表記いたします。
※ 講演いただける内容は、SEC道後2023のテーマ「地域SECUNITYの力でサイバー攻撃と戦う～情報の

共有と対策～」に沿ったものとします。営利目的に偏った内容はご遠慮ください。

⑩～⑮共通 意見交換会、ナイトセッション会場内誘導看板に社名ロゴを表示します。

意見交換会 ブース ナイトセッション 資料配布

内容
意見交換会会場入り口にブースを設置します。
展示や資料配布など自由にご活用ください。
参加者への声がけなどは自由に行えます。

ナイトセッション会場入口で参加者への
声掛けや資料配布を行っていただけます。

場所 ANAｸﾗｳﾝﾌﾟﾗｻﾞﾎﾃﾙ松山
南館エメラルド前 ロビー

ANAｸﾗｳﾝﾌﾟﾗｻﾞﾎﾃﾙ松山
本館4F ナイトセッション会場入口付近

日時（★） 6月29日(木)18時頃～19時30分 6月29日(木)19時30分～21時45分
(準備・撤収） 準備:同日16時から 撤収：同日20時30分まで なし
スペース（予定） 机サイズ：180cm×45cm（＋パイプ椅子2個） なし

【注意事項】
★当日の進行具合により前後する場合があります。
※ブースでは、企業名等を記載した案内板等は事務局ではご用意致しませんので、各企業様にてご用意ください。
また、各企業様の展示スペースでの説明代行等は行いません。必要に応じて、各企業・団体様で説明員等の配置をお願いいたします。
なお、ブースの説明員は講演会・意見交換会・ナイトセッションに参加することはできません。参加希望の場合は招待枠をご利用ください。

※ブース展示資材等の送り先の詳細につきましては、別途ご案内いたします。 ※展示の配置については、事務任意にて決定いたします。

以下の⑩～⑮は、プラチナにお申し込みの企業・
団体様向けのオプションプランです。プラチナ以外
のスポンサー様にはお申し込みいただけません。

◀
み
か
ん
ジ
ュ
ー
ス
蛇
口
イ
メ
ー
ジ

Presented by 〇〇

SEC道後2023

▲ノベルティイメージ（例）

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5